
ВЕСТИ
Арамильские

303№25 (1632)   
22.05.2025Официально

20. 31.

Улучшение жилищных условий больных 
туберкулезом в соответствии с Федераль-
ным законом от 18.06.2001 г. № 77-ФЗ «О 
предупреждении распространения тубер-

кулеза в Российской федерации».

ГАУЗ СО «Арамильская го-
родская больница»

Организация флюорографического обсле-
дования, в соответствии с утвержденным 
планом профилактических осмотров на 
туберкулез в т.ч. группах риска не менее 
60%, на предприятиях и организации не 

менее 95% от работающих.

ГАУЗ СО «Арамильская го-
родская больница»

Предприятия Арамильского 
городского округа

21. 32.

Разработать и реализовать программу 
иммунопрофилактики инфекционных 

болезней в соответствии с национальным 
календарем профилактических прививок 
и календарем профилактических приви-

вок по эпидемическим показаниям.

ГАУЗ СО «Арамильская го-
родская больница»

22. 33.

Разработать комплексный план по сани-
тарной охране территорий и реализовать 
мероприятия по предупреждению заноса 
(завоза) инфекций, имеющих междуна-

родное значение.

Администрация Арамильско-
го городского округа

ГАУЗ СО «Арамильская го-
родская больница»

23. 34.
Увеличить охват дератизационными 

работами объектов, находящихся на тер-
ритории города

Администрация Арамильско-
го городского округа 

Руководители предприятий 
и учреждений Арамильского 

городского округа
Отдел образования Арамиль-

ского городского округа
Управление Роспотребнад-

зора Свердловской области в 
Чкаловском районе г. Екате-
ринбурга, в г. Полевской и в 

Сысертском районе

24. 35.

Снижение биологической нагрузки с 
водой, пищей, почвой, в том числе реали-
зация плана мероприятий по снижению 
заболеваемости острыми кишечными 

инфекциями. Информирование населения 
о ситуации по заболеваемости, о факторах 

риска и мерах профилактики ОКИ. 

ГАУЗ СО «Арамильская го-
родская больница»

МБУ Редакция газеты «Ара-
мильские вести»

Раздел 9. Управление рисками для здоровья населения и формирование здорового образа 
жизни

25. 36.

Снижение социально обусловленных фак-
торов риска для здоровья населения:
- преодоление бедности и повышение 
уровня жизни населения, и снижение 

влияния на здоровье населения факторов 
социального неблагополучия;

- снижение уровня безработицы и повы-
шение занятости населения (прежде всего 

молодежи).

Администрация Арамильско-
го городского округа

Отдел образования Арамиль-
ского городского округа

МКУ «Управление культуры, 
спорта и молодежной поли-

тики Арамильского городско-
го округа»

26. 40.

Обеспечить реализацию профилакти-
ческих мероприятий, направленных на 

снижение неблагоприятного воздействия 
факторов риска на здоровье населения, 
информирование населения о факторах 
риска, формирующих здоровье, и мерах 

профилактики:
- профилактика алкогольной зависимости;
- профилактика табакокурения, проведе-

ние дней борьбы с курением;
- ограничение курения родителей в при-

сутствии детей;

- ограничение курения в общественных 
местах;

- повышение уровня знаний граждан, 
специалистов и индивидуальных пред-
принимателей в вопросах здорового об-
раза жизни, соблюдения санитарного за-
конодательства, законодательства в сфере 

защиты прав потребителей;
- гигиеническое образование детей и под-
ростков в дошкольных образовательных 

учреждениях и школах и повышение 
гигиенической грамотности выпускников 
областных учебных заведений среднего 

педагогического образования и педагогов, 
повышение квалификацию.

МБУ «Редакция газеты «Ара-
мильские вести»

Отдел образования Арамиль-
ского городского 

округа
Руководители образователь-

ных учреждений
Администрация Арамильско-

го городского округа

Отдел образования Арамиль-
ского городского 

округа
Руководители образователь-

ных учреждений

27. 41.

Обеспечить реализацию плана меропри-
ятий по формированию здорового образа 
жизни населения (в первую очередь среди 

молодежи):
- разработка и реализация планов меро-

приятий по здоровому образу жизни;
- создание центров здоровья в муници-

пальных образованиях и обеспечение их 
финансирования;

- издание печатной, видеопродукции по 
актуальным вопросам профилактики за-
болеваний и ведения здорового образа 

жизни населения;
- организация и проведение массовых 

спортивных мероприятий;
- реализация мероприятий по сохранению 

здоровья населения.

Администрация Арамильско-
го городского округа

МБУ Редакция газеты «Ара-
мильские вести»

МКУ «Управление культуры, 
спорта и молодежной поли-

тики Арамильского городско-
го округа»

28. 42.

Обеспечить проведение гигиенического 
обучения руководителей и индивидуаль-
ных предпринимателей, представителей 
общественных организаций и населения:

- создание системы профориентации и 
профконсультации подростков с включе-
нием в содержательную часть базисного 

учебного плана сведений о влиянии 
факторов риска на здоровье, о профессио-
нально значимых психофизиологических 
функциях человека, от уровня которых за-
висит успешность освоения профессии;

- гигиеническое обучение детей и ро-
дителей;

- обеспечение доступности гигиеническо-
го обучения для населения.

Отдел образования Арамиль-
ского городского округа, 

Руководители образователь-
ных учреждений 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 24.04.2025 № 321

О создании и организации работы патрульных, патрульно-контрольных 
и маневренных групп на территории Арамильского городского округа

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Правилами пожарной безопасности в лесах, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 07.10.2020 № 1614, постановлением Правительства Свердловской 
области от 15.02.2024 № 101-ПП «Об утверждении порядка организации 
тушения ландшафтных (природных) пожаров на территории Свердловской 
области», Методическими рекомендациями Всероссийского научно-
исследовательского института по проблемам гражданской обороны 
и чрезвычайных ситуаций Министерства Российской Федерации по 
делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации 
последствий стихийных бедствий 2020 года «По порядку создания и 
организации работы патрульных, патрульно-маневренных, маневренных 
и патрульно-контрольных групп», в целях повышения эффективности 
работы органов управления и сил территориальной подсистемы единой 
государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций Арамильского городского округа по выявлению, предупреждению 
и ликвидации очагов природных пожаров на ранней стадии их развития и 
проведения профилактической работы среди населения по недопущению 
сжигания сухой растительности в период прохождения пожароопасного 
сезона, на основании статьи 31 Устава Арамильского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать патрульную, патрульно-контрольную и маневренную группы 
на территории Арамильского городского округа.

2. Утвердить:
2.1. Состав патрульной группы в Арамильском городском округе для 

патрулирования территории и своевременного обнаружения возгораний 
(приложение № 1). 

2.2. Состав патрульно-контрольной группы в Арамильском городском 
округе для патрулирования территории и усиления правоохранительной 
деятельности на территории Арамильского городского округа (приложение 
№ 2). 

2.3. Состав маневренной группы в Арамильском городском округе для 
ликвидации пожаров (приложение № 3). 

2.4. План мероприятий по профилактике возникновения пожаров на 
территории Арамильского городского округа (приложение № 4).

2.5. Положение о патрульной, патрульно-контрольной, маневренной 
группах на территории Арамильского городского округа (приложение № 5).

3. Директору муниципального казенного учреждения «Центр граждан-
ской защиты Арамильского городского округа» (Фетисову И.С.):

3.1. Разработать график работы патрульно-контрольной группы в 
Арамильском городском округе. Провести согласование и утверждение гра-
фика. Срок – ежегодно до начала пожароопасного сезона.

3.2. Провести уточнение состава патрульной, патрульно-контрольной, 
маневренной групп на территории Арамильского городского округа. Срок 
– ежегодно до начала пожароопасного сезона.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» 
и разместить на официальном сайте Арамильского городского округа. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина 

Приложение № 1
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа 
 от 24.04.2025 № 321 

СОСТАВ
патрульной группы в Арамильском городском округе для 

патрулирования территории и своевременного обнаружения возгораний

1.
Лесничий Муниципального бюджетного учреж-

дения «Арамильская Служба Заказчика», руково-
дитель группы (по согласованию)

– Д.С. Попов

2.

Патрульный: из числа специалистов органов 
местного самоуправления, организаций и учреж-
дений всех форм собственности, расположенных 
на территории Арамильского городского округа 

(по отдельному графику)

– по согласованию 
(по отдельному 

графику)

Приложение № 2
к постановлению Администрации 
Арамильского городского округа 

 от 24.04.2025 № 321

СОСТАВ
патрульно-контрольной группы в Арамильском городском округе
для патрулирования территории и усиления правоохранительной


